
 
                   Segreteria di Direzione 
 

 
Sede della Direzione: Piazza Arechi II, Palazzo De Simone   82100 Benevento P.I. 01114010620 

Tel. 0824-305214-0824-305310   
 

     
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto Rettorale del 13 

giugno 2012, numero 781 e successive modifiche fino al 23 gennaio 2024;  

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo dell’Università degli Studi del Sannio, emanato con 

Decreto Rettorale del 9 febbraio 2024, n. 152; 

VISTO, in particolare, l’articolo 14, comma 1, lettera  b) del richiamato Statuto dell’Università degli 

Studi del Sannio, in cui è disposto che il Consiglio di Dipartimento è composto, tra l’altro, … “b) da 

una rappresentanza elettiva del personale tecnico ed amministrativo assegnato al Dipartimento pari 

al sei per cento dei componenti di cui alla lettera a), e, comunque, non inferiore a quattro unità”; 

VISTO, in particolare, l’articolo 47 del richiamato Regolamento Generale di Ateneo “Composizione 

del Consiglio di Dipartimento” con il quale si dispone che: 

4. I rappresentanti del personale tecnico ed amministrativo durano in carica per tre anni accademici. 

5. Le elezioni dei rappresentanti del personale tecnico ed amministrativo in seno al Consiglio di 

Dipartimento sono indette dal Direttore di Dipartimento almeno quaranta giorni prima della 

scadenza del mandato dei rappresentanti in carica.  

6. Alle procedure elettorali per la designazione dei rappresentanti del personale tecnico ed 

amministrativo in seno al Consiglio di Dipartimento si applicano le seguenti disposizioni:  

a) l’elettorato attivo spetta a tutto il personale tecnico ed amministrativo in servizio di ruolo, sia con 

rapporto di lavoro a tempo indeterminato che con rapporto di lavoro a tempo determinato, assegnato 

al Dipartimento;  

b) l’elettorato passivo spetta a tutto il personale tecnico ed amministrativo in servizio di ruolo, sia 

con rapporto di lavoro a tempo indeterminato che con rapporto di lavoro a tempo determinato, 

assegnato al Dipartimento, con esclusione del Segretario Amministrativo;  

c) è possibile esprimere una sola preferenza.  

RAVVISATA la necessità di provvedere alla indizione delle elezioni dei Rappresentanti del 

Personale tecnico e amministrativo in seno al Consiglio di Dipartimento, per il triennio 2025/2028; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 - Sono indette le elezioni dei Rappresentanti del Personale tecnico e amministrativo in seno 

al Consiglio del Dipartimento di Diritto, Economia, Management e Metodi Quantitativi, per il 

triennio 2025/2028. 

 

ART. 2 - Le votazioni si terranno il giorno 23 settembre 2025, dalle ore 9:00 alle ore 15:00  

Il Seggio Elettorale è ubicato presso l’Aula 37-P del 2° Piano della sede del Dipartimento 

DEMM di Via delle Puglie - Benevento. 

All’ora stabilita per la chiusura delle votazioni saranno ammessi a votare solo gli elettori presenti in 

quel momento presso la sede del Seggio.  

 

ART. 3 - La Rappresentanza del Personale tecnico e amministrativo in seno al Consiglio del 

Dipartimento di Diritto, Economia, Management e Metodi Quantitativi, per il triennio 2025/2028, è 

pari a n. 4 unità di personale, in applicazione dell’art. 14, comma 1, lettera b) dello Statuto 

dell’Università degli Studi del Sannio.  



 
                   Segreteria di Direzione 
 

 
Sede della Direzione: Piazza Arechi II, Palazzo De Simone   82100 Benevento P.I. 01114010620 

Tel. 0824-305214-0824-305310   
 

ART. 4 - Il voto è individuale e segreto e può essere espressa una sola preferenza. 

 

ART. 5 - Ai sensi dell’articolo 47, del Regolamento Generale di Ateneo, l’elettorato attivo spetta a 

tutto il Personale tecnico e amministrativo in servizio di ruolo, sia con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato che con rapporto di lavoro a tempo determinato, assegnato al Dipartimento.  

L’elettorato passivo spetta a tutto il Personale tecnico e amministrativo in servizio di ruolo, sia con 

rapporto di lavoro a tempo indeterminato che con rapporto di lavoro a tempo determinato, assegnato 

Dipartimento di Diritto, Economia, Management e Metodi Quantitativo. 

 

ART. 6 - Le candidature devono essere presentate al Direttore del Dipartimento esclusivamente a 

mezzo di posta elettronica all’indirizzo segrdir.demm@unisannio.it, entro il termine di scadenza 

delle ore 12:00 del giorno 8 settembre 2025, 

I candidati utilizzeranno al fine della presentazione della candidatura apposito modulo predisposto 

dalla Segreteria di Direzione del Dipartimento ed allegato al presente Decreto (ALLEGATO 1). 

 

ART. 7 - Il Seggio Elettorale sarà nominato con Decreto del Direttore del Dipartimento da emanarsi 

almeno sette giorni prima della data fissata per lo svolgimento delle elezioni. 

Il Seggio Elettorale è costituito da un Professore di prima fascia, con funzioni di Presidente, da un 

Professore di seconda fascia, da un Ricercatore e dal Segretario Amministrativo con funzioni di 

Segretario verbalizzante. 

 

ART. 8 - I risultati delle votazioni saranno pubblicati all’Albo Online di Ateneo e sul Sito Web del 

Dipartimento, a cura Segreteria di Direzione del Dipartimento, entro i tre giorni successivi alla loro 

ricezione. 

 

ART. 9 - Gli interessati possono proporre ricorso al Direttore del Dipartimento, entro i tre giorni 

successivi alla pubblicazione dei risultati della votazione. 

Il Direttore del Dipartimento decide sui ricorsi, in via definitiva, entro il termine di scadenza di 

cinque giorni dalla ricezione, sentito il ricorrente e, qualora lo ritenga necessario, il Presidente del 

Seggio Elettorale. 

Decorso il predetto termine, il Direttore del Dipartimento approva, con Decreto, i risultati delle 

votazioni, proclama eletti i candidati che risultano vincitori della competizione elettorale e procede 

alla nomina. 

 

ART. 10 - Per quanto non espressamente previsto dal presente Decreto, si applicano, ove 

compatibili, le norme che disciplinano la designazione delle rappresentanze del Personale tecnico e 

amministrativo negli organi collegiali, contenute nel titolo VII del Regolamento Generale di Ateneo 

e quelle che disciplinano l’organizzazione dei Dipartimenti, contenute nell’articolo 47 del 

medesimo Regolamento Generale. 

 

ART. 11 – Il presente Decreto è pubblicato all’Albo Online di Ateneo e sul Sito Web del 

Dipartimento unitamente al modulo che i candidati utilizzeranno al fine della presentazione della 

candidatura (Allegato 1). 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DEMM 

Prof. Prof. Gaetano NATULLO 



 
                   Segreteria di Direzione 
 

 
Sede della Direzione: Piazza Arechi II, Palazzo De Simone   82100 Benevento P.I. 01114010620 

Tel. 0824-305214-0824-305310   
 

 

 

 

ALLEGATO 1 

 

Al Direttore del Dipartimento di 

Diritto, Economia, Management e Metodi Quantitativi 

segrdir.demm@unisannio.it,  

 

Il/La sottoscritto/a ____________________________, nato/a il _______________, 

a___________________________ e residente in ___________________________________ 

alla via _________________________ n. civico ____,  in servizio presso la 

UO_____________________________________ del Dipartimento DEMM dell’Università 

degli Studi del Sannio, Area____________________________________________ 

Settore______________________________________ presenta la propria candidatura alle 

elezioni della Rappresentanza del Personale tecnico amministrativo in seno al Consiglio del 

Dipartimento di Diritto, Economia, Management e Metodi Quantitativi, per il triennio 

2025/2028.  

Benevento,  

   

 In fede 

         ____________________ 

 

 

 

Il/la sottoscritto/a allega fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità, ai 

sensi degli articoli 21, 38 e 45 del Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 

2000, n. 445, e successive modifiche ed integrazioni. 

 

 

mailto:segrdir.demm@unisannio.it

		2025-08-04T15:02:14+0200
	IT
	NATULLO GAETANO




